

Allgemeine Geschäftsbedingungen Kurse SVW 05 (Stand: 01.08.2021)

1. Allgemeines

Mit der Anmeldung und deren Annahme durch den SVW 05 kommt, unter Anerkennung der allgemeinen Geschäftsbedingungen, ein Geschäftsvertrag zustande. Diese Geschäftsbedingungen gelten für das komplette Kursprogramm. Alle früheren Fassungen verlieren hiermit Ihre Gültigkeit. Die Gültigkeit der gesamten AGB bleiben von evtl. Teilnichtigkeiten unberührt.

2. Anmeldung

Bei allen Veranstaltungen ist eine Anmeldung vor Kursbeginn erforderlich. Vormerkungen sind nicht möglich! Pro Kurs und Teilnehmer benötigen wir eine vollständig ausgefüllte Online-Anmeldung über unsere Homepage unter https://svw05.de/bad/kurse. Die Kursgebühr ist innerhalb der genannten Frist per Überweisung auf das Konto des SV Würzburg 05 e.V. Kurse zu entrichten. Alle Anmeldungen werden in der Reihenfolge des Eingangs gebucht. Bitte beachten Sie die Gültigkeit der AGB und des zu dem Zeitpunkt gültigen Hygienekonzeptes des SVW 05. Dieses können Sie auf unserer Homepage unter https://svw05.de/hygienekonzept einsehen.

3. Kursgebühren

Die Teilnahme an Kursen des SVW 05 verpflichtet zur Zahlung der Kursgebühr innerhalb der genannten Frist. Sofern Sie zu einem Kurs angemeldet sind, aber nicht erscheinen (z.B. Terminprobleme, Krankheit, Quarantäne), ist die gesamte Kursgebühr inkl. eventueller Nebenkosten zu bezahlen. Eine Rückererstattung der Kursgebühr ist nicht möglich. Dies gilt ebenso für den vorzeitigen Kursabbruch oder eine Unterbrechung. Nachholtermine sind nicht möglich. Mitglieder des SVW 05 erhalten Ermäßigungen auf die Kursgebühr. Druckfehler oder falsch übermittelte Preise unterliegen keiner Gewähr.

4. Rücktritt vom Vertrag

Bei Unterschreiten der Mindestteilnehmerzahl sowie schwerwiegenden Änderungen zwischen der Kursveröffentlichung und dem Kursbeginn kann der Kurs nicht durchgeführt werden und der Veranstalter behält sich hier vor diesen Kurs ausfallen zu lassen. Eventuell vorab überwiesene Kursgebühren werden komplett oder anteilig zurückerstattet. Weitergehende Ansprüche gegen den SVW 05 sind ausgeschlossen. Ein Vorrecht auf einen Platz in späteren Kursen entsteht dadurch nicht.

Der Kursteilnehmer kann vom Vertrag zurücktreten, wenn die Rücktrittserklärung schriftlich per Mail an die Geschäftsstelle unter office@svw05.de mindestens 14 Tage vor Kursbeginn erfolgt oder ein Ersatzteilnehmer gefunden wird. Ein entsprechender Aushang im Wolfgang-Adami-Bad ist nicht möglich.



5. Teilnahmebescheinigungen

Bei der Kursbuchung erhalten Sie eine Rechnung sowie eine Buchungsbestätigung. Weitere Teilnahmebescheinigungen werden von uns nicht ausgestellt. Bei erfolgreicher Kursteilnahme erhalten Sie das entsprechende Abzeichen, sofern dies vorgesehen ist (z.B. Seepferchen). Dieses ist in der Kursgebühr enthalten.

6. Haftung

Die Haftung des SVW 05 für Schäden jeglicher Art, gleich aus welchem Rechtsgrund sie entstehen mögen, ist auf die Fälle beschränkt, in denen dem SVW 05 Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zur Last fällt. Eine Haftung gem. §§ 276, 278 BGB ist ausgeschlossen. Die Bildung von Fahrgemeinschaften zum Erreichen des Kursortes ist eine private Angelegenheit der Beteiligten. Der SVW 05 übernimmt bei Unfällen für Kfz- oder Personenschäden keine Haftung.

7. Datenschutz

Teilnehmer an den Kursen des SVW 05 erklären sich insoweit mit der Verarbeitung ihrer persönlichen Daten einverstanden, als dies für den Zweck der Verwaltung des SVW 05 erforderlich ist. Der gesetzlich vorgeschriebene Datenschutz gem. DSGVO ist gewährleistet.

8. Leistungsumfang

Der Umfang der Leistungen des SVW 05 ergibt sich aus der Kursbeschreibung, die auf der Grundlage unseres Kurskonzeptes ausgearbeitet wurde. Druckfehler sind von der Leistungspflicht und Haftung ausgenommen.

Ein Anspruch auf eine bestimmte Kursleitung besteht nicht. Grundsätzlich können Veranstaltungen nur durchgeführt werden, wenn eine vom SVW 05 festgesetzte Mindesteilnehmerzahl erreicht wird. Wird vor Kursbeginn die Mindestteilnehmerzahl nicht erreicht, muss der Kurs abgesagt werden. Die Information erhalten Sie in diesen Fällen per Mail von der Geschäftsstelle des SVW 05. Die Kursleitung ist zur Änderung der Vertragsbedingungen und zur Abgabe von Zusagen nicht berechtigt.

9. Hausordnung

Die Hausordnung des SVW 05 ist Vertragsbestandteil. Bitte gehen Sie mit Gegenständen und Räumen pfleglich um. Die Hallen dürfen nur mit Badeschuhen oder barfuß betreten werden (Straßenschuhe und Socken sind nicht erlaubt).

Die Eltern können leider nicht mit in der Schwimmhalle bleiben. Die Übergabe Ihres Kindes an den Kursleiter erfolgt im Anbau an der Fensterfront neben dem Sportschwimmbecken im Bereich der Tribüne. Danach müssen Sie die Schwimmhalle wieder verlassen. Wenn Sie selbst schwimmen möchten, zahlen Sie bitte an der Kasse den entsprechenden Eintritt.